Capitulum. lxxvii.

Retulit nobis dñs Henricus abbas de Stimenu quod de osse eius dum nobis de eodem particulari frangeret gutta olei crupit. Quam ne super terram caderet vir retinuit. Sed quid dicam de gutta cum eius sacra tuba sicut hi qui in instanti de syna venerantur oleo sit repleta. Viderunt. n. caput eius cum capillis & ossibus natare in oleo. De quo tunc a monachis loci diversa vascula sacri liquoris recuperata sunt nobis quam ceteri religiosi reuertentes eadem pro beneficio diuiserunt. **A**pollonius. Uel iam nunc aliquas de nostris virginibus scilicet undecim milibus audire visiones que nos ad aplice illarum incitarunt veneracionem. **C**esarius. Referam tibi quedam que hanc earum reliquias terrori sunt si circa illas fuerint negligentes. consolationi autem si habitas venerentur.

Capitulum. lxxv.

In Folcodesrode domo ordinis cisterciensis que in Thuringia sita est abbas quidam ante annos paucos defunctus est qui circa sanctorum reliquias satis extiterat deuotus. Unde et dominus huiusmodi eius visione ostendere dignatus est. Nocte quadam in sonis Coloniensis in ecclesia sanctarum undecim milium virginum se transpositum vidit extra eius septa iuxta quedam murum tria virginum corpora sepulta intellexit quarum nomina sunt Theumata Eleumata Christacia. Mox Coloniensis pergens et locum reuelatum ex canticis indicibus cognoscens abbatissam adiit. visum exposuit et ut sibi querere licet quas viderat petiuit et obtinuit. Ostensus est ei quidam nomine Ulricus cui consuetudo erat earumdem sacrarum martirum corpora effondere. Conductus vero ab abbe cum in loco denoato duos repperisset sarcophaga

Otava distinctio

De diversis visionibus.

gos et uno aperto inter ossa sacra pectinē pulcherrimū vidisset cōcupiuit q̄ tulit eūq̄ chyrothece sue immissū i sinū piecit. A quo euz impediret in fodiendo eū extraxit. sup fossā illū ponēs in loco eminēti. Supueniens quedā ex sororibus tam curialitate q̄ sāditate pectinis delectata secrete tulit q̄ abijt. Corporibus vero effossis q̄ in scrinio decēter cōpositis cum mane abb cū eis pfiscisci posuisset eadē nocte in forma q̄ habitu viginis illi sōnis appentes dixerūt. Ecū ire nō possumus. Quibus cū r̄ndiss quare dilectissime dñe. Sbiūxit vna. Quia pectinē meū perdidī quem mihi mater mea dedit cū de patria mea egredicer. Et ille. Quis habet illū dñs mea? R̄ndit. Q̄n Ulric⁹ sepulchrū meū aperuit q̄ vidisset illū chyrothece sue imposuit cū qua abscondit illū in sinu suo. Quē cū extractū sup marginem fosse posuisset supueniens quedā sanctimōialis Friderindis nomine furata est illum. Mane ad abbatissam veniēs ait. Quod ē nomē hominis qui virgines has effodit? R̄ndit. Ulricus. Et adiecit. Est hic aliqua domina que vocetur Friderindis? R̄ndēte ea. Etiā sbiecit. Peto vt vterq; vocetur Quod cū factum eēt ait Ulrico. Q̄n corpora sacra effodisti. pectinē tibi inuenisti cetera que supradicta sūt adiūgēs. R̄ndente illo dñe verū est. Cōuersus ad Friderindē dixit. Et vos dñs tulistis illū. Qua constante subintulit. Rogo vt restituatis pectinez qz sine illo meū ire renūt. Quem cū celerius retulisset q̄ ab abbate in scrinio posit⁹ fuisset ad monasteriū suū illas deuerit in quo cū multa gloria sūt suscep̄t q̄ in loco hōsto locate. In magna fuerat veneracōe h̄ hoc q̄ diu vixit abbas ille cui se reuelauerant. Tēpore scismatis qd erat inter Philippū et Ottōnem reges Romanoꝝ cū diuersa bella occuparēt thuringiam timore illorū eadem sacra corpora cū ceteris reliquijs q̄ ornamētis deportata sūt super quādam testudinem locū secretū satis. Hace terre redditā euz singula locis suis restituerentur scrinū cum virginibus neglectū est in iā dicta testudine. Inde indignantes duabus vicibus thecā suam terribiliter cōcussērunt Ita vt ab omnibus posset audiri. Bis etiaz sacrilete in sōnis apparuerunt dicentes q̄ recedere vellent de loco in quo ita haberentur contēptui. Que cū non proficeret neq; concussionibus neq; reuelacōibus in quā dā nocte solenni infra matutinas ante gradū presbiterij stantes q̄ in habitu decentissimo omnibus apparetēs. Primum inclinauerunt versus altare deinde more eorum qui in via sunt dirigēdi se vertētes abbati q̄ omnibus inclinantes per qdā ostium quod pene super clausū erat exierūt. Quas licet omnes vidisset estimabāt tamē singuli se illas singulariter vidisse. Dictis matutinis vnu monachorum ducto seorsum abbatē confessus est se ante gradum hora q̄ modo predicto tres speciosissimas vidisse.